XVII. Vers Toi j'ai élevé mon âme ; en Toi, mon Dieu, je me confie, et n'aurai point à en rougir.

XII. Marie est montée aux cieux : les Anges se réjouissent, et ils bénissent le Seigneur de leurs louanges.

XI. Viens, épouse du Christ, reçois la couronne que Dieu t'a préparée pour l'éternité. Alléluia !

XX. Éclaire-nous, Dieu de miséricorde, par la grâce du Paraclet septiforme, afin que, délivrés par elle des ténèbres du péché, nous jouissions de la gloire de la vie.

Cantique de clôture

Benedictus (Luc 1, 68-79)

Béni soit le Seigneur, Dieu d'Israël, car Il a visité et racheté Son peuple.
Et Il a amené la force du salut, dans la demeure de David, Son serviteur,
Ainsi qu'Il l'avait annoncé par la bouche des saints,
Ses prophètes depuis les temps anciens.
Car Il a apporté le salut qui nous délivre de nos ennemis et de la main de tous ceux qui nous haïssent :
Afin de montrer Sa miséricorde envers nos pères, se souvenant de Son alliance sainte ;
Car Il a fait à Abraham, notre père, serment de nous donner Sa grâce,
Afin que, libérés de toute crainte, délivrés de la main de nos ennemis, nous Le servions
En sainteté et en justice, tout au long de notre vie.
Et toi, enfant, tu seras appelé Prophète du Très-Haut : tu marcheras devant la face du Seigneur pour préparer ses voies,
Pour donner à Son peuple de connaître salut, dans la rémission de ses péchés ;
Par les entrailles de la miséricorde de notre Dieu, en laquelle Il nous a visités, comme un soleil levant,
Afin d'illuminer ceux qui habitent les ténèbres et les ombres de la mort, pour conduire nos pas vers le chemin de la paix.

17 | IX. O sacrum convivium! in quo Christus sumitur: recolitur memoria passionis ejus: mens impletur gratia: et futurae gloriae nobis pignus datur.

18 | XVII. Ad te levavi animam meam: Domine Deus meus in te confido, non erubescam.

19 | XII. Assumpta est Maria in caelum: gaudent Angeli, laudantes benedicunt Dominum.

20 | XI. Veni sponsa Christi, accipe coronam, quam tibi Dominus praeparavit in aeternum. Halleluja!

21 | XX. Illumina nos, misericordiarum Deus, septiformi Paracliti gratia, ut per eam a delictorum tenebris liberati vitae gloria perfruamus.

Benedictus (Responsoria 1611)

22 | Benedictus Dominus Deus Israel, quia visitavit, et fecit redemptionem plebis suae.
Et erexit cornu salutis nobis: in domo David, pueri sui.
Sicut locutus est per os sanctorum, qui a saeculo sunt prophetarum ejus.
Salutem ex inimicis nostris, et de manu omnium qui oderunt nos:
Ad faciendam misericordiam cum patribus nostris: et memorari testamenti sui sancti.
Jusjurandum, quod juravit ad Abraham, patrem nostrum, daturum se nobis:
Ut sine timore, de manu inimicorum nostrorum liberati, serviamus illi.
In sanctitate, et justitia coram ipso, omnibus diebus nostris.
Et tu, puer, Propheta Altissimi vocaberis: praeibis enim ante faciem Domini parare vias ejus:
Ad dandam scientiam salutis plebi ejus:
in remissionem peccatorum eorum:
Per viscera misericordiae Dei nostri: in quibus visitavit nos, oriens ex alto:
Illuminare his, qui in tenebris, et in umbra mortis sedent: ad dirigendos pedes nostros in viam pacis.